Ff 2 ferè

Anno
1592.

*Nauarræus
tentat Lutetiam.*

458 MERCVRII GALLOBELGICI
ferè tempus Confœderati Espernoiā quoque oppidum ad Mranam fluuium situm, interceperunt: in quo magnam vini, frumentique copiam inuenierunt. Nauarræus oculos suos ab vrbe Parisiensi non deflectebat, ratus dimidium Regni se habiturum, si ea potiri posset. Sed cum vi non posset, proditione tentare decreuit. Inuenit in vrbe, qui ad hoc scelus operam suam commodare non sunt veriti. Sed ut res occultior esset, nec suus aduentus aliquam Parisiensibus suspicione inijceret, scribunt nonnulli, eum corpus defuncti, seu interempti Regis ultimi, Sandionysium honorifice deduci præcepisse, simulans se exequias illius istic celebrare velle. Sed proditione detecta, proditores capti sunt, & Nauarræi consilium optato caruit euentu.

*Turcarum
in Croatia
felices pro-
gressus.*

Turcarum in Croatia exercitus augebatur quotidie: accessit enim ad priores copias non ita nuper Bassa quidā cum multis armatorū millib. Doctor Petzeni⁹, qui multis annis legationes Cæsareas apud Turcas obiebat, ad omnes Germaniæ Principes missus est, ut ab ijs auxilia peteret. Archidux Ernestus cum quinque millium exercitu Viena Sauariam, vulgo Gretz, Stiria Metropolin contendit: ex Carintia quotidie maiores copiæ mittuntur. Interim Turcarum exercitus in

tus in Croatia 6000 pedites & quingētose- Anno
 quites Christianos, qui mōtes, siluas, & itine- 1592.
 ra infederant, corona cīnxit, & paucis elap-
 sis trucidauit: inter quoꝝ multi viri fortissi-
 mi, expertissimi que in rebus bellicis duces
 fuēre; atqüe inter alios Iacobus Prantius, Ge-
 orgius Plesbachius, Ioānes à VVeluerdurff:
 Abrahamus V Valhausius viuus in hostium
 potestatem venit: Bassa detruncatis capiti-
 bus sex currus impleuit.

In Polonia simultaꝝ inter Regem & magnū Cancellarium indies augebatur. Indictus ita que est conuentus in festum S. Michaelis, in simultaꝝ is-
 quo tam de hoc, quam de alijs pluribus Re- ter Regem
 qui negotijs disceptabitur: Cancellarius nō & Cancelle
 exiguum in armis habet militum numerū. rium Polo-
 Defuncta vxore aliam ex præcipua Nobili- nia.
 tate duxit; quo matrimonio authoritas eius,
 viresque creuerunt: ita vt se iam apertum
 hostem Regis profiteatur. Sed & Suetiꝝ Rex
 in usum filij sui Poloniæ Regis multas cogit
 et in Belgio & in Germania copias. Metuūt
 Poloni rem sine cæde & sanguine componē
 dam non esse.

Per eosdem dies Gubernator Landrece- vittoria Co-
 fij ex Gallia ad quosdam in aula Parmensis tholicorum
 scribit, Dominum Senallium ante biduum in Gallia.
 legationem Reginæ Angliæ, quinquaginta
 millia ducatorum ad Nauarræum adferen-